
Letí
Č. smlouvy objednatele: 2020/02/...lŠe
č. Smlouvy zhotovitele:

SMLouvA o DíLo
uzavřena dle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) mezi těmito Smluvními stranami:

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
oprávněn jednat ve věcech t ' ˇ

oprávněn jednat ve věcech reklamací:

IČO:
DIČ; (3200297313

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

2. Ing. Lech Niedoba

Sídlem:
zastoupena:
oprávněn jednat ve vě
oprávněn jednat ve věcech reklamací:
IČCI 64958973
Dvě; 026702162071
e-mail:
bankovní Spojení:
č. účtu:

jako Zhotovitel na Straně druhé (dále jen „Zhotovitel“),
(Společně dále jen „smluvní strany“).

Tato Smlouva Se mezi výše uvedenými Smluvními Stranami uzavírá na Základě výsledku
výběrového řízení na Zadání veřejně zakázky malěho rozsahu S názvem: „MM Třinec ~ výměna
oken (stará budova)“.

L
PŘEDMĚTSMLouvY

1. Předmětem této Smlouvy je výměna oken ve stare části budovy Magistrátu města Třinec
v 2.NP a 3.NP Ze strany od silnice. Předmětem Zakázky je odstranění Starých oken, dodávka
amontáž nových plastových oken, dodávka a montáž vnitřních i venkovních parapetů



č. Smlouvy Objednatele: 2020/02/.../Še
Č. smlouvy zhotovitele:

a veškeré související práce, a tO vše pod názvem akce „MM Třinec - výměna oken (starábudova)“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“), a to dle prováděcí projektové dokumentaceZpracované společností lng. Vlasta Slívová, projekční kancelář, datum 9/2020, č. Zakázky2020/233 (pro 3.NF>) a 2020/234 (pro 2.NP), (dále jen „projektová dokumentace)2. Zhotovitel prohlašuje, že je Odborně Způsobilý k Zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

předmětu dila do užívání. V této Souvislosti je Zhotovitel Zejména povinen:
a) Zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení dílav návaznosti na výsledky průzkumů předložených Objednatelem,b) Zajistit a provést všechna Opatření organizačního a stavebně technologického charakteruk řádnému provedení díla,
c) provést bezpečnostní Opatření na Ochranu Osob a majetku,
d) zřídit a odstranit zařízení místa, na kterém se provádí stavební činnost (dále jen„staveniiště“) staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě,e) zajistit Ostrahu Stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,f) zajistit bezpečnost práce a Ochrany životního prostředí,
g) Zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující sek prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovanýchvlastnostech výrobků (prohlášení O shodě),
h) Zajistit Odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,i) Zajistit vlastní podružné měření pro Odběr vody, elektřiny,
j) splnit podminky vyplývající z dokladů, vyjádření, stanovisek či smluv týkajících se díla,k) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby,
l) provádět denni úklid staveniště,
m) vhodně Zabezpečit staveniště,
n) Označit staveniště v souladu S právními předpisy,
O) zajistit v průběhu realizace dila plnou součinnost všech svých zástupců se Zástupciprojektanta, Objednatele, technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP.4. Pro nastavení komunikace, výměnu dat, správu, archivaci dat a nastavení procesního řízenízakázek vjednom sdíleném prostředí využívá Objednatel společné datové prostředí tzv.Common Data Environment (dále jen „CDE“), které je Zastoupeno systémem VieWPOint ForProjects. PO podpisu této smlouvy získá zhotovitel do prostředí CDE přístup včetně základníhouživatelského školení. DO této aplikace budou následně v průběhu realizace Zakázkypravidelně vkládány fotografie, zápisy zkontrolnich dnů, Zápisy BOZP certifikáty, revize,Soupisy prací ve formátu *.ecp a další dokumenty nutné k předání Stavby uživateli. Na koncirealizace Zde bude rovněž vložen projekt skutečného provedeni stavby. Veškeré dokumentyukládané do CDE systému budou v nativním grafickém formátu programů (např: *.dOc, *.xls,*.pdf, *.jpeg, *.d, *.ifc, *.ecp).

5. Zhotovitel odevzdá vrámci předání staveniště objednateli nabídkový rozpočet stavebníchprací, dodávek a služeb zpracovaný vdkladu poskytnutém vrámci výběrového řízeníObjednatelem (/formát *.xls) v elektronické podobě.
6. Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících Zásad:

Strana 2 (celkem 11)



7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

č. smlouvy objednatele: 2020/02/...lŠe
č. Smlouvy zhotovitele:

a) do projektové dokumentace budou Zřetelně vyznačeny všechny Změny, k nimž došlo
v průběhu provedení díla,

b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným Změnárn, budou označeny
nápisem „beze změn",

c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení Stavby bude opatřen
jménem a příjmením Zpracovatelé dokumentace Skutečného provedení Stavby, jeho
podpisem, datem a razítkem Zhotovitele,

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na
Změnový list,

e) projektová dokumentace bude předána velektronické podobě ve formátu: *.d, *.xls,
*.doc, *.pdf, *.ifc do Společného datového prostředí investora.

Dokumentace skutečného provedeni stavby bude předána objednateli nejpozději v den
převzetí díla Objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.

Práce a dodávky, které vprojektové dokumentací obsaženy nejsou a na jejichž provedeníobjednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec dila souhlasí, Se nazývají
vícepráce. Objednatel si vyhrazuje právo Omezit či zmenšit předmět Smlouvy o práce
a dodávky, které jsou obsaženy vdokumentaci a jejichž provedení nepožaduje, což se potépovažuje Za méněpráce.
Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oprotipůvodně navrženým a sjednaným materiálům, a to při Zachování stejné kvality. Zhotovitel je
povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud vprůběhu provádění díla bude
zhotovitel požadovat Záměnu materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům,
a to při Zachování stejné kvality, může je realizovat pouze po předchozím odsouhlasení Ze
strany Objednatele (pokud tyto Změny nemaji vliv na cenu díla, pak postačí odsouhlasení
Zástupcem objednatele ve věcech technických formou změnového listu, pokud však tyto
Změny mají vliv na cenu díla, mohou být realizovány po jejich odsouhlasení formou dodatku
k této smlouvě).
Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy Seznámil s rozsahem, obsahem
a povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. t. textovou
část, popis prací, výkresovou část, vyjádření a Stanoviska orgánů, organizací, výkaz výměr,
a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace,
objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu Známy veškeré podmínky
technické, kvalitativní, místní podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné
realizací díla.

Objednatel se zavazuje předmět díla bez vad a nedoděiků převzít ve smluvně sjednané době
a zaplatit Za provedení díla Zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou Za podmínek dále
stanovených.
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na sve
nebezpečl
Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci
Zadávacího řízení, které je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 2). Bude-lichtít zhotovitel použít pro provedeni díla jiného poddodavatele než je uvedeno v příloze č. 2
k této smlouvě, je Zhotovitel povinen tuto Změnu sdělit objednateli. O této Skutečnosti musí být
proveden záznam zhotovitele ve stavebním deníku a odsouhlasen objednatelem, vopačném
případě není Zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Dochází-li ke změně
poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokázal kvalifikaci, je Zhotovitel povinen
nahradit takového poddodavatele pouze takovým subjektem, který rovněž splňuje

Strana 3 (celkem 11)



Č. smlouvy objednatele: 2020/02/...lŠe
č. smlouvy Zhotovitele:

prokazovarıou část kvalifikace. Nedodrží-li Zhotovitel poddodavatelské Schéma uvedenévpříloze č. 2 této Smlouvy nebo nenáhradí-li Zhotovitel poddodavatele odpovídajícímSubjektem dle předchozí věty, je toto považováno za podstatné porušení této Smlouvya objednatel může od této Smlouvy odstoupit.

ıı.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

. Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k převzetíStaveniště, pokud se smluvní Strany nedohodnou jinak. O předání Staveniště budezhotovitelem vyhotoven zápis. Zhotovitel je povinen Zahájit realizaci díla nejpozději do3pracovních dnů ode dne protokolárního předání staveniště. Pokud zhotovitel nezahájírealizaci díla ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 40 kalendářních dnů od dne protokolárníhopředání a převzetí Staveniště. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumi jehořádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádnýmukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky. Objednatelvšak může převzít i dílo, které vykazuje drobné vady nebo nedodělky, nebránící užívání díla.Při předání a převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky se vzápise o předání a převzetíSjedná term in, ve kterém je zhotovitel povinen tyto vady nebo nedodělky odstranit.
V případě, že o to objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli Z takovéhopřerušení za žádných Okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv Smluvníchpokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě přerušení prací na straně objednatele Se o dobupřerušení prodlužuje termín pro dokončení díla.
K posunutí termínu provedení prací na díle může dojit v případě, že nastanou takové provoznípodmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodrženítechnologických postupů. O existencí provozních podmínek musí Zhotovitel učinit zápis vestavebním deníku, Objednatel Zápisem ve stavebním deníku uvede, Zda S neprováděním dílaztohoto důvodu souhlasí. Vpřípadě Souhlasu objednatele sneprováděním díla, se termínprovedení prací na díle dle této Smlouvy posouvá o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl práce nadíle z důvodu provozních podmínek provádět.

. Přílohou této Smlouvy je Časový harmonogram Obsahující termíny prováděných prací (přílohač. 3).
Místem plnění je budova Magistrátu města Třince, Jablunkovská 160, Třinec.

ııı.
cENA DÍLA

Cena díla je sjednána v Souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která jezávazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí
Cena díla bez DPH 862.282,00 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.Smluvní strany prohlašují, že dílo je Zadáno dle rozpočtu, který je pro obě smluvní StranyZávazný po celou dobu plnění dle této Smlouvy. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnousoučásti této Smlouvy (příloha č. 1). Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsouceny pevné a neměnné po celou dobu realizace Stavby.
V ceně díla jsou Zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

Strana 4 (celkem 11)



4.

5.

.A
č. smlouvy Objednatele: 2020/02/...lŠe
č. smlouvy zhotovitele:

Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a kocenění
víceprací a méněprací.

Změna Ceny:
a) Zhotovitel provede Ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být

provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny do podkladu poskytnuliého objednatele při
podpisu smlouvy, který bude ve formátu *.ecp a je editovaný ve volně Šiřitelném SOftWaru
ecPartner,

b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících
se celé stavby,

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy,rpak
zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše Odpovídající cenám v ceníku URS
(cenová soustava pro Stanovení ceny stavebního dila),

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku ÚRS (cenová Soustava pro stanovení ceny
Stavebního díla), nenacházejí, mohou být ceny stanoveny individuální kalkulaci
zhotovitele, která bude součástí Změnového listu; tato kalkulace podléhá odsouhlasení
Objednatelem,

e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.
Vpřípadě změny ceny díla zdůvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek k této smlouvě. Teprve po Oboustranném podpisu tohoto dodatku má
zhotovitel v případě víceprací právo na jejich úhradu, v případě méněprací se sníží cena díla.
V případě vzniklé vícepráce - méněprácé během realizace stavby je nutné tuto změnu bez
Zbytečného Odkladu Zpracovat do změnového listu ve formátu *.ecp při jejím vzniku, a tO
nejpozději do 2 pracovních dnů Od jejich Odsouhlaseni ve stavebním deníku.
Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost,
Objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté Stavební
a montážní práce Zařazéné pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, nebude použit.

ıv.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena díla bude hrazena na základě dílčích měsíčních daňových dokladů - faktur, vystavených
Zhotovitelem vprůběhu realizace díla, a to vždy za práce provedené vpředchozírn
kalendářním měsíci. Faktury budou Splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 zákona
č. 89/2010 Sb., občanského Zákoníku, jako i Ostatní náležitosti podle Zvláštních právních
předpisů (dále jen „faktura“). Zálohy nejsou sjednány.
Objednatel poskytne Zhotoviteli po vystavení faktury za předchozí Období podklad ve 'formátu
*.ecp, pro vyplnění soupisu provedených prací Za dané obdobi. Poskytrıutý podklad bude
Obsahovat všechny uzavřené předchozí soupisy, prvni bude zhotoviteli předán hned po
podpisu této smlouvy. Zhotovitel Odevzdá vyplněné a schválené podklady objednateli vždy
nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce po uskutečnění dílčího plnění, a to ve
formátu *.ecp, který je éditovatelný ve volně dostupném softwaru ecPartner. instalační soubor
bude poskytnut Vrámci uzavření této smlouvy. Objednatel je povinen se ktomuto soupisu
vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho Obdržení. PO odsouhlasení Objednatelem
je zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do 10. pracovního dne

Strana 5 (celkem 11)



Č. smlouvy objednatele: 2020/02/...IŠe
Č. Smlouvy zhotovitele:

příslušného kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil Soupis provedených prací.. Součásti faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisůOprávněných zástupců objednatele a Zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněné dílčízdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.
Smluvní Strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90%z celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% Z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržně“ (dáletéž „Zádržné“), které bude zajišťovat řádně plnění Závazků zhotovitele Ztěto Smlouvy.Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí objednatel Zhotoviteli Zádržné do 30kalendářních dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí dílaobjednatelem. Nebude-li mít dílo vdobě převzetí objednatelem vady, uhradí objednáte!zhotoviteli Záclržné do 30 kalendářních dnů od převzetí díla objednatelem.
Lhůta Splatnosti jednotlivé faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, Soupisuprovedených prací a přímo na staveništi.
Dílčí faktury musi kromě jiného obsahovat také číslo této Smlouvy objednatele a číslo soupisuprovedených prací. Součástí faktury bude příloha - Soupis provedených prací oceněný podlepoložkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotovenich.
V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebobude obsahovat nesprávné údaje, je objednáte! oprávněn fakturu vrátit ZhotoviteliSvyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a tovystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti.Celá lhůta Splatnosti běží Znovu ode dne doručení nově vystavené faktury Objednatelı.
Smluvní strany se dohodly, že povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsáni příslušné částkyZ účtu Objednatele.

V.
JAKOST DÍLA

Zhotovitel je povinen dílo provést vsouladu Stouto smlouvou, právními předpisy, příkazyobjednatele, projektovou dokumentaci, Zadávací dokumentací díla, v souladu se schválenýmitechnologickými postupy Stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskýmitechnickými normami, vsouladu Se současným standardem u používaných technologiía postupů pro tento typ díla tak, aby dodržel kvalitu díla.

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem přikontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

vı.
PROVÁDÉNÍ DÍLA

Zhotovitel Zodpovídá za bezpečnost a ochranu osob v prostorách provádění díla a je povinenzabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k Ohrožováni, nadměrnému nebozbytečnému obtěžování okolí realizace díla. Smluvní Strany se dohodly, že Zhotovitel odpovídá

Strana 6 (celkem 11)



č. Smlouvy Objednatele: 2020/02/...lŠe
č. Smlouvy Zhotovitele:

Za škodu, kterou způsobí objednateli čí třetím osobám během provádění díla.
Za účelem kontroly provádění díla Sjednaji Smluvní strany pravidelně kontrolní dny.

. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho Zástupce (resp. technický dozor) nejméně
3 pracovní dny předem ke kontrole a prověření prací, které vdalšim postupu budou zakryty
nebo se stanou nepřistupnými. Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli
provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.
O kontrole Zakrývaných částí díla se učiní Záznam ve stavebním deníku, který musí Obsahovatsouhlas objednatele nebo jeho Zástupce (technického dozoru) se Zakrytím předmětných částí
díla. Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu vestavebním deníku místo souhlasu objednatele.
Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho
příkazů.

. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí zcela mimořádných nepředvídatelných
okolností, které podstatně ztěžují dokončení díla. Zhotovitel je také povinen zajistit a financovat
veškeré poddodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako byje prováděl Sám.
Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo
úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může
svou činností či nečinnosti způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy Objednateli
či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za Škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná
Smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti
a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na
požádání objednateli prokázat. Objednatel má mimo jiné právo odstoupit od této smlouvy,
jestliže Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto Odstavci.

vıı., ,
sTAvEBNı DENIK

Zhotovitel je povinen vést v souladu S právními předpisy stavební deník, a to formou denních
záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem` Tato povinnost se
týká i Staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášená Stavby.

. Zápisy v deníku nesmi být přepisovány, Škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány prvni stránky
S Originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
oprávněným Zástupcem.
Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému Zástupci originál denních
Záznamů ze Stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí
celého díla objednatelem.

vııı.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DíLA

Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí dila, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat
zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a daturn uzavření této
Smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle,
prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména
a podpisy Zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, Soupis nákladů
od zahájení po ukončení díla, termín vyklizení Staveniště, datum ukončení záruky na dílo.

Strana 7 (celkem 11)



Č. smlouvy objednatele: 2020/02/...lŠe
Č. Smlouvy Zhotovitele:

Při předání díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli doklady o řádném provedení díla dletechnických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle tétosmlouvy, včetně prohlášení o shodě.
Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po převzetí díla objednatelem odstranit Zařízenístaveniště a staveniště vyklidit.

ıx.
ZÁRUKA ZA DíLo

Smluvní Strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedení neodpovídápožadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektovédokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující Se k provedení díla, příkazůmobjednatele, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále Za vady, jež má dílo v dobějeho předání a převzetí a vady, ktere' se projeví vZáruční době. Za vady díla, které Se projevípo Záruční době, odpovídá Zhotovitel, jestliže byly Způsobeny porušením jeho povinnosti.Zhotovitel se nemůže Zprostit povinnosti Zvady stavby i přesto, že by prokázal, že vaduzpůsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatelí zvolil nebojen Selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si Objednatel zvolil.

Smluvní strany se dohodly, že Záruční lhůta Začíná běžet dnem převzetí díla Objednatelem.Objednatel písemně na adresu zhotovitele uvedenou vzáhlaví této Smlouvy a Zároveňelektronicky na e-maíl uvedený v Záhlaví této smlouvy Oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadupopíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má Se Za to, že požadujebezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Oznámení je považováno Zadoručené okamžikem odeslání elektronické zprávy na e-maílovou adresu Zhotovitele.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až dorozhodnutí Soudu.

Neodstraní-li Zhotovitel v Objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž Se vztahuje záruka,nebo vadu, kterou mělo dílo vdobě převzetí Objednatelem, je objednatel Oprávněn pověřitodstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je Zhotovitel povinen uhraditobjednatelí.
10. Oznámení o provedení opravy vady Zhotovitel objednatelí předá písemně.

Strana 8 (celkem 11)



10.

11.

12.

13.

č. smlouvy objednatele: 2020/02/.../Se
č. Smlouvy Zhotovilele:

XI.
SAN KCE

Pokud bude Zhotovitel v prodlení S provedením a předáním díla v terminu sjednaném dle tétosmlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve výši
1.000 Kč Za každý i započatý den prodlení.
Vpřípadě, že Zhotovitel bude vprodlení soceněním víceprací nebo měněprací dle teto
Smlouvy, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat Zaplacení Smluvní pokuty ve výši
1.000 Kč Za každý i Započatý den prodlení.
Vpřípadě, že stavbu budou realizovat poddodavatelě vrozporu S poddodavatelskýmschématem uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat Zhotovitelismluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení poddodavatelskeho
schématu.

Vpřípadě nedodržení termínu vystavení jednotlivých faktur Zhotovitelem a doručeníjednotlivých faktur objednateli, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat Zaplacení
smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč Za každý i Započatý den prodlení.
Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat Zaplacení Smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč za
každý prokazatelně Zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP.
Nárok na uplatnění Smluvní pokuty vzniká až pote, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve
stanovené lhůtě neodstraní.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady nebo nedodělku Sepsaných v zápise
o předání stavby je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za
každou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení S jejich odstraněním.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady nebo nedodělku, které se projevily v Záruční
době, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za každý den
prodlení S odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.
Vpřípadě nedodržení termínu kodstranění vady, která Se projevila vzáruční době a byla
objednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní
pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i Započatý den prodlení S jejím odstraněním.
V případě nedodržení termínu odstranění zařízení Staveniště a vyklizení staveniště po předání
a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč Za
každý den prodlení S Odstraněním Zařízení Staveniště a vyklizením staveniště.
V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na
Smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik Závazku pozdním plněním
neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Za prodlení s plněním.
Smluvní Strany Se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou Zaplatí povinná Strana
nezávisle na Zavinění a na tom, Zda a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda, kterou lze
vymáhat Samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé Škody.
Smluvní pokuty jsou Smluvní strany oprávněny vzájemně Započíst na pohledávku druhe

smluvní strany, vzniklou Z této smlouvy.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k Zaplacení
povinně Smluvní straně.

Strana 9 (celkem 11)



Č. Smlouvy objednatele: 2020/02/.../Še
Č. Smlouvy zhotovitele:

xıı.
ZÁNIK sMLouvY

1. Tato smlouva Zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních Stran nebo
b) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvnístranou, S tím, Že podstatným porušením smlouvy Se rozumí Zejména:0 nenastcupeni Zhotovitele k realizaci plnění díla v termínu Stanoveném objednateiem,0 prodlení s plněním jednotlivých částí harmonogramu prací delší 5 pracovních dnů,
0 neuhrazení ceny dila objednatelem ani po třetí výzvě Zhotovitele k uhrazení dlužnéčástky, přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručenípředchozí výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy Odstoupit v těchto případech:
a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení ve smyslu Zákonač.182/2006 Sb., O úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve Zněnípozdějších předpisů,
b) zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající Z projektové dokumentacenebo stavebního povolení,
c) zhotovitel při realizaci díla opakovaně bezdůvodně nerespektuje připomínky autorskéhodozoru, technického dozoru nebo koordinátora BOZP,
d) Zhotovitel provádí práce na díle vrozporu s touto Smlouvou či nekvalitné a nezjednánápravu ani vpřiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněnZápisem objednatele ve Stavebním deníku,
e) zhotovitel přestal plnit kvalifikaci požadovanou objednatelem, mj. i tím, že nezajistilrealizaci díla nebo jeho části konkrétním poddodavatelem, sjehož pomocí prokazovalčást své kvalifikace v Zadávacím řízení
t) Zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištěni Zhotovitele dle této smlouvy a to kdykolivv době trvání této Smlouvy.

3. Odstoupenírn od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní Strany na Zaplacení Smluvnípokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy.

Xııı.
ZÁVÉREČNÁ uJEDNÁNi

1. Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u Stavby nesmí provádět zhotovitel ani osobas ním propojena. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této Smlouvya objednatel může od této Smlouvy odstoupit.
2. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci Zadávacího řízení provedeného dle zákona č. 134/2016 Sb.,o Zadávání veřejných Zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) uvedl v nabídceveškeré informace a doklady, které Odpovídají Skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv navýsledek Zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušenítéto Smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru Smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle správci registru Smluv tutosmlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy uzavřenýchv budoucnosti`

Strana 10 (celkem 11)



Č. smlouvy objednatele: 2020/02/.u/Se
č. smlouvy zhotovitele:

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní Strany, jen v případě, Že tím nebude porušenZZVZ, a to formou písemných dodatku (vyjma Změny poddodavatelskěho Schematu, ktere' seZmění Zápisem Zhotovitele ve Stavebním deníku a odsouhlasením objednatelem rovněžZápisem ve stavebním deníku).
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřenapodle jejich pravé a Svobodné vůle, což Stvrzují Svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve3 stejnopísech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení.
6. O přidělení veřejné Zakázky a o uzavření této Smlouvy rozhodla Rada města Třince usnesenímč. 2020/2196 Ze dne 16. 11. 2020.
7. Přílohu Smlouvy a její nedílnou Součást tvoří: 1. Položkový rozpečet, 2. Poddodavateiske

schéma, 3. Časový harmonogram výstavby

vTřinøi 21.. 11, 2020
Za objednatele Za Zhotovitele

oknaaniedobë

Strana 11 (celkem 11)




